



Referat af ordinær generalforsamling

Tid og sted:

19. august 2021
på Odder Gymnasium

Deltagere:

Der var 44 stemmeberettigede medlemmer, som alle blev budt velkommen af klubbens formand Niels Erik Hvillum.

Referent: Karen Frederiksen

Punkter på dagsorden:

Indhold:

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog N.C. Strauss som dirigent. Valgt uden andre forslag. N.C. Strauss takkede for valget og forklarede, at på trods af afholdelsen i august, var generalforsamlingen lovlig, retfærdiggjort ved diverse Covid-19 lovgivninger.

2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år.

Næstformand Søren Erik Nielsen aflagde bestyrelsens beretning. Søren Erik Nielsen startede med at konstatere, at det er meget specielt at aflægge beretning for noget der ligge så langt tilbage som 2020 rent faktisk gør på nuværende tidspunkt.

2020 startede med en masse aflysninger. Ingen Naturdag, ingen åbningsturnering og generalforsamling blev udsat til august.

I 2020 fik vi et rigtigt flot år rent medlemsmæssigt. Da golf var en af de få sportsgrene der kunne dyrkes uden problemer under Coronaen, havde vi en fin tilgang. Af de prøvemedlemmer vi havde har 48 valgt medlemskab af klubben efterfølgende, og det må siges at være et pænt tal.

Tendensen ser heldigvis ud til at fortsætte i 2021.

I 2020 fik keeperne færdiggjort teestedet på hul 4 og hul 1, området omkring hul 3 blev renoveret, og der blev anlagt en ny sti fra hul 6 langs med vejen.

Både 2020 og 2021 har vi kæmpet med vore greens i de første måneder i sæsonen. For at belyse de problemer keeperne slås med, havde bestyrelsen inviteret banekonsulent Allan Brandt fra DGU. Herom senere.

SEN rettede en tak til keeperne for deres indsats i 2020.

GTO i 2020 blev lidt en blandet landhandel med både op- og nedrykninger.

Individuelt blev det til flotte resultater. Kristian Leth vandt guld i DM-Mid-age og Kristian Nygaard fik sølv. Emil Elkjær og Luna Ahrenkiel fik hhv. guld og bronze i Årgangsmesterskaberne, og med et lille hop til 2021 – Danmark blev europamestre for hold med Søren Lind holdet.

Østjysk Golfring fungerer stadig fint. Odder Golfklub har haft 3606 besøgende, kun overgået af Skanderborg med 4544 besøgende.

Bestyrelsen vil hurtigst muligt i løbet af efteråret afholde et særligt strategimøde omkring hvordan Odder Golfklub skal se ud om 1, 3 eller måske 5 år.

Der skal udarbejdes et idekatalog med en lang række ønsker til udviklingen af eller udviklingen i Odder Golfklub.

Idekataloget forventes at indeholde både små og store tiltag. I forbindelse med dette vil bestyrelsen gerne have så mange input fra medlemmerne som muligt, og der vil derfor blive fremlagt skemaer i forhallen til brug for forslag. Pt. har vi allerede modtaget forslag om at male hulkanterne hvide, stable boldene i pyramider i forbindelse med turneringer og en renovering af pumpehuset med en udvidelse indeholdende et decideret "Starters House". Man kan også vælge at byde ind med en mail enten til klubben eller direkte til Søren Erik Nielsen.

Søren Erik Nielsen rundede af med at opfordre alle til at kigge ud i klubben lørdag den 28. august hvor alle klubbens hold i



Bestyrelsen



Punkter på dagsorden:

Indhold:

Danmarksserien spiller på hjemmebane. Flere af holdene har mulighed for oprykning, og opbakning fra klubbens medlemmer er mere end velkommen.

Afslutningsvis takkede Søren Erik Nielsen klubbens sponsorer, alle de frivillige og personalet. Samtidig beklagede Søren Erik Nielsen, at der havde være dage hvor det var nødvendigt at holde kontoret helt lukket pga. sygdom. Det er bestemt ikke optimalt, men var desværre en nødvendighed. Herefter overgav Søren Erik Nielsen beretningen til generalforsamlingen.

Beretningen blev herefter godkendt.

3. Allan Brandt DGU

Allan Brandt gennemgik de vilkår som Danmarks greenkeepere arbejder under for at pleje banerne optimalt.

Han forklarede bl.a. hvorfor topdressing er så vigtig, og hvor få kemiske hjælpemidler der er til rådighed i forhold til andre lande.

Søren Casparij spurgte Allan Brandt om hvad han ville banemæssigt ville bruge 2½ million til hvis han havde dem.

Allan Brandt svarede han ville prikke mere, dresse mere, forbedre fairways og teesteder bl.a. med topdres, og udbygge vandingsanlæg.

Tina Casparij spurgte til eventuelt brug af robotter på banen.

Allan Brandt forklarede at disse ikke er færdigudviklede endnu, så den eneste mulighed lige nu er der små robotter der også bruges af private.

4. Fremlæggelse af de reviderede regnskab

Torben Brandt, kasserer:

Torben Brandt indledte med at referere revisors konklusion fra regnskabet, der er blank og uden forbehold.

Herefter gennemgik han indtægter og omkostninger for 2020 og konstaterede at differencen mellem disse udviser et overskud på 261 t.kr. Dette skyldes bl.a. et større medlemstal, en stigning i antallet af spillede runder, og besparelsen på udgiftssiden pga. Corona situationen.

Egenkapitalen er meget fin.

Regnskabet blev herefter godkendt.

Lotte Jensen spurgte til indkøbet af en ny buggy.

Lotte Jensen havde tilbudt klubben en gratis buggy, men havde fået at vide at der ikke var plads til flere.

Niels Erik Hvillum forklarede, at den nyindkøbte var en erstatning for en af de gamle det pludselig brød sammen. Vi har kun 5 parkeringspladser, så pt. er der fyldt op.

Tina Casparij mente ikke at man kunne bruge ordet forbedringer om et resultat der var voldsomt præget af Corona situationen.

Torben Brandt tog dette til efterretning.

5. Fremlæggelse af budget og fastsættelse af kontingent for 2022

Torben Brandt, kasserer:

Torben Brandt fremlagde budgettet for 2021 (dette er tilgængeligt på www.oddergolf.dk).

Derefter fremlagde han bestyrelsens forslag til kontingent for 2022.

Senior med indskud	kr. 7.200
Senior uden indskud	kr. 7.550
70+ medlemmer	kr. 2.160
Ungsenior	kr. 3.600
Junior	kr. 1.440
Fleksible medlemskaber	kr. 2.160
Passive	kr. 700

Kontingentforhøjelse for 2022 og budget for 2021 blev godkendt.

Rasmus Wagtmann overtog herefter fremlæggelsen.



Bestyrelsen



Punkter på dagsorden:

Indhold:

Han pointerede at der er for mange der ikke bekræfter deres tider. Det er vigtigt at man sletter sin tid hvis man ikke bruger den, da man ellers står og blokerer for andre medlemmer og eventuelle greenfeespillere.

47% af de bookede tider er 2-bolde, og tendensen er stigende. Hvis man nu slog sig sammen, kunne dette frigive flere tider.

Rasmus Wagtmann viste en graf med medlemmernes alderssammensætning, og pointerede hvor vigtigt det er at vi får rekrutteret nye medlemmer i de lidt yngre aldersgrupper.

Tina Casparij spurgte efter ideer til at ændre boldsammensætningen. I andre klubber slår man bolde sammen. Søren Erik Nielsen svarede, at han ikke mener det vil gøre den store forskel. Typisk sker der det, at spillerne hopper af bolden og booker en ny tid, hvor man så starter forfra igen.

Anders Laursen foreslog at man indførte differentieret greenfee. Søren Erik Nielsen takkede for forslaget der blev noteret.

Mads Lange spurgte hvad et 70+ medlemskab er.

Karen Frederiksen forklarede at det er et medlemskab hvor man, mod at donere sit indskudsbevis, spiller på nedsat kontingent. Det er ikke længere muligt at opnå denne type medlemskab.

6. Forslag fra bestyrelsen Ingen forslag.
7. Forslag fra medlemmer Ingen forslag.
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter På valg til bestyrelsen var Søren Erik Nielsen og Rikke Mikkelsen. Begge modtog genvalg og blev valgt.
Derudover foreslog bestyrelsen af Frank Krogh Hansen og Lars Tropp til valg som suppleanter. Begge blev valgt.
9. Valg af revisor og revisorsuppleant På valg var Steen Mikkelsen som revisor og Erling Rovelt som revisorsuppleant. Begge blev genvalgt.
10. Eventuelt Søren Casparij foreslog, at man skulle opkræve et gebyr for ikke bekræftede tider, på samme måde som man gør i fitnesscentre. Anne Marie Vestergaard fortalte at hun tidligere har skrevet ud til de medlemmer der har ubekræftede tider, og det vil hun gøre igen. Hvis der så ikke ændres adfærd, kan man overveje at indføre et gebyr for udeblivelse.
Vivi Grangaard påpegede, at der, efter hendes opfattelse, ikke blev fulgt nok op på Golfspilleren i Centrum. Torben Grangaard har flere gange tilbudt sig som vejleder, men er aldrig blevet kontaktet. Derudover foreslog Vivi Grangaard at der blev placeret en kost og en skovl i bagrummet så medlemmerne selv kunne feje. Søren Erik Nielsen indrømmede, at det skulle bestyrelsen blive bedre til og tog det til efterretning.
Søren Casparij udtrykte ønske om, at det idekatalog der fremkommer efter bestyrelsens strategimøde, bliver lagt åbent frem, indeholdende en prioriteret liste over hvad der skal bruges penge til de næste 5 år. Dette kunne så efterfølges af et medlemsmøde.
Søren Erik Nielsen forklarede, at det hele tiden havde været hensigten, og beklagede hvis han ikke havde udtrykt sig klart.



Bestyrelsen



Punkter på dagsorden:

Indhold:

Odder, den 20. august 2021

N. C. Strauss, dirigent

Karen Frederiksen, referent